Cobertura total, compreendendo os riscos relativos a atividades profissionais e extraprofissionais, ocorridas em qualquer parte do
planeta;

2.3.3 Garantias do Seguro: Morte por Acidente (MA) e Invalidez Permanente, Total ou Parcial, por Acidente (IPA);

2.3.4 Capital Segurado Individual:

2.3.4.1 Morte Acidental – R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais);

2.3.4.2 Invalidez Permanente por Acidente – R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais);

2.3.4.3 Auxílio Funeral – R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

2.3.5 Faixa etária dos segurados: 14 a 70 anos.

2.4 A CONTRATADA deverá fornecer ao CONTRATANTE manual (ou documento equivalente), contendo todas as informações relativas ao funcionamento
do seguro contratado;

2.5 O CONTRATANTE enviará mensalmente à CONTRATADA, por e-mail, através da Unidade de Provimentos de Estágios / CA / CEAF (contatos: